
Edição 1740 – 27 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 27/05/2024 
                     Data da publicação: 28/05/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEDES216 – Processo n.º 6569/2024 
Contratada:  Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel – FUNAP. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Fornecimento de mão de obra carcerária em regime de cumprimento de pena semiaberto do 
Município de São Sebastião / Sp. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa por Justificativa: 003/2024. 
Valor: 987.562,80  (Novecentos e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta 
centavos). 
Data: 09/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo município, Alan Carlos Scarabel de Souza pela unidade prisional e 
Kleber Danubio Alencar Junior pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO 
 
Ao extrato do Termo aditivo nº 02 ao CAD 2022SEDUC061, Processo sob nº 10.924/2021, publicado 
na página 4, da edição 1739, do dia 24 de maio de 2024, fica retificado, onde se lê: “Data: 
10/05/2024”, leia-se: “Data: 13/05/2024”. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – n.º 2024DEC003. 
Contratada: Medsystem Equipamentos Médicos LTDA. 
Contratante:  Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de calibração e teste de 
segurança elétrica nos equipamentos médico-hospitalares do Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: 30 (trinta) dias.  
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 005/2023. 
Valor: R$ 26.999,00 (vinte e seis mil, novecentos e noventa e nove reais) 
Data: 23/05/2024. 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Katia Regina Scarel pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 034/2023 PROCESSO Nº 25.620/2023 
OBJETO: CONTENÇÃO DE TALUDE COM RETALUDAMENTO E MURO ATIRANTADO NA RUA 
OLIMPIO FAUSTINO, NO BAIRRO DE CAMBURY. 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA MARCADA PARA DIA 03/06/2024 ÀS 10H00MIN, NA 
SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, SITO A AV. GUARDA-MOR LOBO VIANA, 427 
BL. C SL. 01 - CENTRO, A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 PROPOSTA. 
SÃO SEBASTIÃO, 27 DE MAIO DE 2024 
LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023 PROCESSO Nº 20.396/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA JOÃO EDUARDO DE MORAES E CONSTRUÇÃO DE 
QUADRAS ESPORTIVAS NO BAIRRO DA ENSEADA 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA MARCADA PARA DIA 03/06/2024 ÀS 11H00MIN, NA 
SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, SITO A AV. GUARDA-MOR LOBO VIANA, 427 
BL. C SL. 01 - CENTRO, A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 PROPOSTA. 
SÃO SEBASTIÃO, 27 DE MAIO DE 2024 
LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 031/2023 PROCESSO Nº 25.212/2023  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA, ESTUDOS, LAUDOS, PROJETOS BÁSICOS 
E EXECUTIVOS 
ACOLHIDO O JULGAMENTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESPECIAL DE 
OBRAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, INFORMO QUE FOI ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM 
27/05/2024, NOS TERMOS DO INCISO VI DO ART 43, DA LEI Nº 8.666/93, ESSE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO À EMPRESA INPLENITUS PROJETOS GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS LTDA PELO VALOR DE R$ 19.107.039,60. 
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO 
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DO TESTE PSICOLÓGICO 
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
 

O Prefeito do Município de São Sebastião, nos termos da legislação vigente torna pública as decisões 
dos recursos interpostos contra o Edital de Resultado do Teste Psicológico publicado em 08/05/2024 
para o Cargo de Guarda Civil Municipal – Concurso Público 01/2023, conforme segue: 
 
1. Todos os recursos foram indeferidos. 
 
São Sebastião, 27 de maio de 2024. 
 
COMISSÃO DE CONCURSOS 
Portaria nº 1957/2023 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO APÓS RECURSO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
 
O Prefeito do Município de São Sebastião, nos termos da legislação vigente após a análise dos 
recursos torna público: 
 
O Edital de Classificação após recursos do teste psicológico do Concurso Público Nº 01/2023, 
conforme  
Anexo Único deste Edital. 
 
São Sebastião, 27 de maio de 2024. 
COMISSÃO DE CONCURSOS 
Portaria nº 1957/2023 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DO TESTE PSICOLÓGICO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

 

Cargo: 101- GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

Class Inscrição Candidato Resultado 

1 43252 MATHEUS PEREIRA LEITE APTO 

2 40031 FELIPE CUNHA DE ANDRADE APTO 

3 46159 
RODRIGO STREVA BORSÁRIO DOS 

SANTOS APTO 

4 45328 TATIANA CLARO ROCHA APTO 

5 45995 
LEONARDO EVERSON FERREIRA DA 

SILVA APTO 

6 40042 LEONARDO SANTOS ALVES APTO 

7 44920 ADEMIR CAIERA APTO 

8 43218 RAFAEL DA COSTA GINES APTO 

9 43096 RONALD SANTOS ARAUJO APTO 

10 45974 PEDRO MANOEL DE OLIVEIRA APTO 

11 43462 BEREMIZ SAMIR DOS SANTOS CARMO APTO 

12 41646 MATHEUS DA SILVA IZIDRO APTO 

13 42700 
ANSELMO LOURENÇO ESTEVES DA 

ROCHA APTO 

14 40355 GUILHERME MOREIRA MARQUES PRADO APTO 

15 46084 DOUGLAS DE SOUZA BARBOSA APTO 

16 45681 EDER BENTO MENDONÇA APTO 

17 46455 VAGNER DE LIMA BRAZÕES APTO 

18 40256 PEDRO HENRIQUE SILVA SIQUEIRA APTO 

19 45651 ROMULO DE OLIVEIRA GUEDES APTO 

20 44414 JEFERSON ALVES VIRGINIO APTO 

21 41479 IGOR LINS D'AMICO DE SOUZA APTO 

22 46465 EMERSON LOUZADA APTO 

23 42106 DAMIÃO FERREIRA DOS SANTOS APTO 

24 43494 SILVIO FORATO VIEIRA APTO 

25 44315 ALEX VAN DAMME CALIXTO DA SILVA APTO 

26 41012 LUCAS VINICIUS PRAZERES APTO 

27 44691 JEFFERSON FRANÇA DA SILVA APTO 

28 43527 DANIEL OLIVEIRA DA PAIXÃO APTO 

29 45307 RAFAEL LUIS DE MENEZES MONTOLIU APTO 

30 44219 FILIPE VASCONCELOS RODRIGUES APTO 

31 43181 
CLEEMERSON FERREIRA GARCIA 

NASCIMENTO DE LIMA APTO 

32 46166 LUCIA CLÁUDIA CAVALCANTI APTO 

33 43907 CLEYTON CASOTTI MARTINS APTO 

34 44131 WENDELL CORDEIRO DE ALMEIDA APTO 

35 45938 REBECA MAGOZZO PASCHOAL APTO 

36 46597 MÁRCIO FERREIRA DE OLIVEIRA APTO 

37 44973 ANDERSON XAVIER TAVARES MOREIRA APTO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F



Edição 1740 – 27 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 27/05/2024 
                     Data da publicação: 28/05/2024 

 

38 45905 LUIS FELIPE ARAUJO CÂNDIDO APTO 

39 47110 RAFAEL RODRIGUES BATISTA APTO 

40 41413 ÉDIO MENDES DOS SANTOS APTO 

41 46316 JOSE EDVALDO DE AMORIM APTO 

42 43237 NICOLLE CRISTINA ALMEIDA FERREIRA APTO 

43 46396 JACKSON RIBEIRO DA SILVA APTO 

44 46153 RICARDO SILVA DOS SANTOS APTO 

45 41124 ALISSON ALVES DE CASTRO FREITAS APTO 

46 41522 LARISSA PEREIRA SILVA APTO 

47 41724 DAVID ALLYSON GOMES DE ALCANTARA APTO 

48 46378 JONATAS FLOR APTO 

49 44550 MARLON RODRIGUES DE CASTRO APTO 

50 44863 WALLACE DA CRUZ RUFINO APTO 

51 44927 DERCY PEREIRA RIBEIRO APTO 

52 44273 DANILO BENEVIDES MARTINS APTO 

53 45805 JONES SANTOS SILVA APTO 

54 41591 ÍCARO LOPES DE LIMA APTO 

55 42837 JOAO HERBERT PRADO DOS SANTOS APTO 

56 46466 
SANDRA MARA PESSOA DUBIELA 

BERNARDO APTO 

57 42284 BRUNO DE SIQUEIRA MANTOVANI APTO 

58 42444 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA APTO 

59 46500 ADRIELLY CRISTINA PEREIRA LOBO APTO 

60 47093 DANIEL PERPÉTUO SILVA DOS SANTOS APTO 

61 41931 LUCAS MONTEIRO DOS SANTOS APTO 

62 47111 RODRIGO DOS SANTOS CASTRO APTO 

63 47118 JOANDERSON FERNANDES DA SILVA APTO 

64 41751 RYAN VELLENICHI PINHO DE OLIVEIRA APTO 

65 46260 JOSENILTON SOUZA DA SILVA APTO 

66 45705 
TATIANE FERNANDA MELO DE SANTANA 

FACCINI APTO 

67 42835 LUIS ALBERTO CHAGAS MOREIRA APTO 

68 43973 ANDREIA LUCIANA DO NASCIMENTO APTO 

69 46538 
LUIZ HENRIQUE DA SILVA 

VASCONCELOS APTO 

70 42353 JOSÉ IVAN BARBOSA DE MEDEIROS APTO 

71 44389 TOMAS JORGE DA FONSECA APTO 

72 40920 GUILHERME ALVES XAVIER APTO 

73 41624 JOYCE FRANÇA DE SOUZA APTO 

74 44191 TATIANE GOMES MACEDO APTO 

75 45900 AUGUSTO SIQUEIRA SILVA APTO 

76 44785 MARCELO ARIANO DE LUCENA LOPES APTO 

77 43031 RHOVERYCK ATHOM ANDRADE SILVA APTO 

78 45069 RAFAEL SILVA FERREIRA APTO 

79 42074 EMERSON REIS DE ALMEIDA APTO 

80 40903 LIDIANE NEVES DUARTE DA SILVA APTO 

81 45008 ALEX JOHN PERPENTINO DOS SANTOS APTO 

82 40216 SANNY MIRANDA SILVA APTO 

83 42705 BRUNO BRAZ PEREIRA APTO 

84 46472 HARLEY OLINTO OLIVEIRA APTO 

85 45704 JULIO CESAR DO NASCIMENTO FACCINI APTO 

86 46040 EDUARDO DOS SANTOS ABREU APTO 

87 46719 THIAGO FREIRE DE AZEVEDO APTO 

88 44478 FLÁVIA CURY GONÇALVES APTO 

89 44950 ANDRÉ LUIZ DE SOUSA MALTA APTO 

90 41642 JONATHA DEREK DE OLIVEIRA LIMA APTO 

91 44504 VALDEMI ANTONIO DA SILVA APTO 

92 40866 
ARIELI CRISTINA OLIVEIRA FAULA 

MOREIRA APTO 

93 40118 LAURA SALES IANKOSKI APTO 

LISTA ESPECIAL (candidato com deficiência) 

Class Inscrição Candidato Resultado 

1 41012 LUCAS VINICIUS PRAZERES APTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME TOXICOLÓGICO 
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
 
O Prefeito do Município de São Sebastião, nos termos da legislação vigente torna público: 
O RESULTADO obtido pelos candidatos no exame toxicológico entregue nos dias 16 e 17/05/2024, 
conforme Anexo Único deste Edital. 
 
Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico 
comissao.concursogcm@gmail.com e preencher o formulário próprio disponibilizado para o recurso 
neste edital e enviá-lo nos dias 28 e 29/05/2024 das 09 às 16h. 
 
 Após esse período, não serão aceitos recursos.. 
São Sebastião, 27 de maio de 2024. 
COMISSÃO DE CONCURSOS 
Portaria nº 1957 
 
 
 
 
 
 
 
ANEXO ÚNICO – RESULTADO DO EXAME TOXICOLÓGICO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
  
Cargo: 101- GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

Class Inscrição Candidato Resultado 

1 43252 MATHEUS PEREIRA LEITE APTO 

2 40031 FELIPE CUNHA DE ANDRADE APTO 

3 46159 
RODRIGO STREVA BORSÁRIO DOS 
SANTOS APTO 

4 45328 TATIANA CLARO ROCHA APTO 

5 45995 
LEONARDO EVERSON FERREIRA 
DA SILVA APTO 

6 40042 LEONARDO SANTOS ALVES APTO 

7 44920 ADEMIR CAIERA APTO 

8 43218 RAFAEL DA COSTA GINES APTO 

9 43096 RONALD SANTOS ARAUJO APTO 

10 45974 PEDRO MANOEL DE OLIVEIRA APTO 

11 43462 
BEREMIZ SAMIR DOS SANTOS 
CARMO APTO 

12 41646 MATHEUS DA SILVA IZIDRO APTO 

13 42700 
ANSELMO LOURENÇO ESTEVES DA 
ROCHA APTO 

14 40355 
GUILHERME MOREIRA MARQUES 
PRADO APTO 

15 46084 DOUGLAS DE SOUZA BARBOSA APTO 

16 45681 EDER BENTO MENDONÇA APTO 

17 46455 VAGNER DE LIMA BRAZÕES APTO 

18 40256 PEDRO HENRIQUE SILVA SIQUEIRA APTO 

19 45651 ROMULO DE OLIVEIRA GUEDES APTO 

20 44414 JEFERSON ALVES VIRGINIO APTO 

21 41479 IGOR LINS D'AMICO DE SOUZA APTO 

22 46465 EMERSON LOUZADA APTO 

23 42106 DAMIÃO FERREIRA DOS SANTOS APTO 

24 43494 SILVIO FORATO VIEIRA APTO 

25 44315 
ALEX VAN DAMME CALIXTO DA 
SILVA APTO 

26 41012 LUCAS VINICIUS PRAZERES APTO 

27 44691 JEFFERSON FRANÇA DA SILVA APTO 

28 43527 DANIEL OLIVEIRA DA PAIXÃO APTO 

29 45307 
RAFAEL LUIS DE MENEZES 
MONTOLIU APTO 

30 44219 FILIPE VASCONCELOS RODRIGUES APTO 

31 43181 
CLEEMERSON FERREIRA GARCIA 
NASCIMENTO DE LIMA APTO 

32 46166 LUCIA CLÁUDIA CAVALCANTI APTO 

33 43907 CLEYTON CASOTTI MARTINS APTO 

34 44131 WENDELL CORDEIRO DE ALMEIDA APTO 

35 45938 REBECA MAGOZZO PASCHOAL APTO 

36 46597 MÁRCIO FERREIRA DE OLIVEIRA APTO 

37 44973 
ANDERSON XAVIER TAVARES 
MOREIRA APTO 

38 45905 LUIS FELIPE ARAUJO CÂNDIDO APTO 

39 47110 RAFAEL RODRIGUES BATISTA APTO 

40 41413 ÉDIO MENDES DOS SANTOS APTO 

41 46316 JOSE EDVALDO DE AMORIM APTO 

42 43237 
NICOLLE CRISTINA ALMEIDA 
FERREIRA APTO 

43 46396 JACKSON RIBEIRO DA SILVA APTO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F



Edição 1740 – 27 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 27/05/2024 
                     Data da publicação: 28/05/2024 

 

44 46153 RICARDO SILVA DOS SANTOS APTO 

45 41124 
ALISSON ALVES DE CASTRO 
FREITAS APTO 

46 41522 LARISSA PEREIRA SILVA APTO 

47 41724 
DAVID ALLYSON GOMES DE 
ALCANTARA APTO 

48 46378 JONATAS FLOR APTO 

49 44550 MARLON RODRIGUES DE CASTRO APTO 

50 44863 WALLACE DA CRUZ RUFINO APTO 

51 44927 DERCY PEREIRA RIBEIRO APTO 

52 44273 DANILO BENEVIDES MARTINS APTO 

53 45805 JONES SANTOS SILVA APTO 

54 41591 ÍCARO LOPES DE LIMA APTO 

55 42837 
JOAO HERBERT PRADO DOS 
SANTOS APTO 

56 46466 
SANDRA MARA PESSOA DUBIELA 
BERNARDO APTO 

57 42284 BRUNO DE SIQUEIRA MANTOVANI APTO 

58 42444 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA APTO 

59 46500 ADRIELLY CRISTINA PEREIRA LOBO APTO 

60 47093 
DANIEL PERPÉTUO SILVA DOS 
SANTOS APTO 

61 41931 LUCAS MONTEIRO DOS SANTOS APTO 

62 47111 RODRIGO DOS SANTOS CASTRO APTO 

63 47118 
JOANDERSON FERNANDES DA 
SILVA APTO 

64 41751 
RYAN VELLENICHI PINHO DE 
OLIVEIRA APTO 

65 46260 JOSENILTON SOUZA DA SILVA APTO 

66 45705 
TATIANE FERNANDA MELO DE 
SANTANA FACCINI APTO 

67 42835 LUIS ALBERTO CHAGAS MOREIRA APTO 

68 43973 
ANDREIA LUCIANA DO 
NASCIMENTO APTO 

69 46538 
LUIZ HENRIQUE DA SILVA 
VASCONCELOS APTO 

70 42353 JOSÉ IVAN BARBOSA DE MEDEIROS APTO 

71 44389 TOMAS JORGE DA FONSECA APTO 

72 40920 GUILHERME ALVES XAVIER APTO 

73 41624 JOYCE FRANÇA DE SOUZA APTO 

74 44191 TATIANE GOMES MACEDO APTO 

75 45900 AUGUSTO SIQUEIRA SILVA APTO 

76 44785 
MARCELO ARIANO DE LUCENA 
LOPES APTO 

77 43031 
RHOVERYCK ATHOM ANDRADE 
SILVA APTO 

78 45069 RAFAEL SILVA FERREIRA APTO 

79 42074 EMERSON REIS DE ALMEIDA APTO 

80 40903 LIDIANE NEVES DUARTE DA SILVA APTO 

81 45008 
ALEX JOHN PERPENTINO DOS 
SANTOS APTO 

82 40216 SANNY MIRANDA SILVA APTO 

83 42705 BRUNO BRAZ PEREIRA APTO 

84 46472 HARLEY OLINTO OLIVEIRA APTO 

85 45704 
JULIO CESAR DO NASCIMENTO 
FACCINI APTO 

86 46040 EDUARDO DOS SANTOS ABREU APTO 

87 46719 THIAGO FREIRE DE AZEVEDO APTO 

88 44478 FLÁVIA CURY GONÇALVES APTO 

89 44950 ANDRÉ LUIZ DE SOUSA MALTA APTO 

90 41642 JONATHA DEREK DE OLIVEIRA LIMA APTO 

91 44504 VALDEMI ANTONIO DA SILVA APTO 

92 40866 
ARIELI CRISTINA OLIVEIRA FAULA 
MOREIRA APTO 

93 40118 LAURA SALES IANKOSKI APTO 
 
 
LISTA ESPECIAL (candidato com deficiência) 

Class Inscrição Candidato Resultado 

1 41012 LUCAS VINICIUS PRAZERES APTO 
  
 
 
 
 

 

 

 

FORMULÁRIO DE RECURSO 
 
Concurso Público n” 01/2023 — Guarda Civil Municipal 
 
À Comissão do Concurso Público 
 
Dados do candidato: 

NOME  
INSCRIÇÃO  
RG  
CARGO  
TELEFONE  

 
 
  Assinale o tipo de recurso: 
X RECURSO 

 
CONTRA O EDITAL DE ABERTURA 

 
CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇAO 

 CONTRA O INDEFERIMENTO DA CONCORRÊNCIA NAS VAGAS RES. ÁS PESSOAS 
COM DEFIC IÊNCIA 

 
CONTRA O INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇAO DE CONDIÇAO ESPECIAL 

 
CONTRA GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA 

 
CONTRA NOTA DA PROVA OBJETIVA 

 
CONTRA O RESULTADO DO TESTE DE APTIDAO FISICA 

 
CONTRA O RESULTADO DO TESTE PSICOLÓGICO 

 
CONTRA O RESULTADO DO EXAME TOXICOLÓGICO 

 
CONTRA O RESULTADO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL 

 
CONTRA O RESULTADO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS 

 
CONTRA O RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO 

 
CONTRA A CLASS IFICAÇAO 

 
 
 Justificativa do candidato — Razões do Recurso: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Preencher em letra de forma legivel ou à máquina. 
 
São Sebastião,  ___ de  de 2024. 
Assinatura do candidato 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo nº 2023SESAU115 – Processo nº 
12.756/2022 
Contratada: Nogueira e Nogueira Junior Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Acréscimo das quantidades de serviços do Contrato Original. 
Valor: R$ 1.048.063,19 (um milhão, quarenta e oito mil, sessenta e três reais e dezenove centavos). 
Pregão Presencial nº: 071/2022. 
Data: 24/05/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Luiz Alberto Garavello da Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do 2.º Termo Aditivo de prazo ao CADM2023SEGUR072 
Processo n.º 3.160/2023 – Convite n.º 001/2023 
Contratada: Memphis Engenharia e Consultoria S/C 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para assessoramento 
técnico mensal aos estudos econômico-financeiros, custos e tarifas, para apuração de superávits ou 
déficts do sistema visando o equilíbrio econômico-financeiro do contrato de concessão vigente, 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F



Edição 1740 – 27 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 27/05/2024 
                     Data da publicação: 28/05/2024 

 

mediante procedimentos simplificados e sintéticos de cálculo, que se caracterizarão pela aplicação de 
custos unitários parametrizados, de custo variável e fixos, por tipo de veículo, avaliação das receitas e 
do cumprimento das regras de reajuste previstas no contrato de concessão  em atendimento a 
Secretaria de Segurança Urbana – SEGUR. 
Prazo: 12(doze) meses  
Assinatura: 25 de abril de 2024 
Assinam Felipe Augusto pelo Contratante e Cristina Maria Afonso pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº. 01 de prazo e de acréscimo e supressão ao Contrato Administrativo 
2023SEO133 – Processo n.º 16.630/2023 - Modalidade: Dispensa por Justificativa n.º 042/2023 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Contratação emergencial face ao decreto municipal nº 8.960/2023 de 19/08/2023 para execução 
de serviços especializados de engenharia para execução de obras de drenagem e estabilização de 
talude no Piavu no bairro de Camburi, com fornecimento de mão de obra e materiais. 
Prazo:02(dois) meses 
Valor do acréscimo: R$ 273.873,00 
Valor da Supressão: R$ 1.655.083,52 
Valor do 1º Termo: - R$ 1.381.210,52. 
Data: 26 de abril de 2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Ayrton Camacho Junior pela contratada  
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº9366/2024 
 
“Dispõe sobre a alteração da redação do Decreto nº 9339/2024.” 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais,  
D E C R E T A 
Art. 1º- Altera o parágrafo 1º do Decreto n.º 9270/2024, que declara de utilidade pública para fins de 
desapropriação amigável ou judicial, de imóvel situado neste Município, para implantação de praça 
pública, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º - É declarado de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial o imóvel com 
Inscrição Cadastral Municipal nº 3034.361.2104.0012.0000, localizado na Avenida Odisseu, s/nº, Canto 
do Mar, nesta cidade, tendo como proprietário NELSON LIBERATO DE OLIVEIRA, para implantação 
de praça pública, conforme descrição a seguir: 
DO IMÓVEL A SER DESAPROPRIADO: 
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice V1, de coordenadas N 7.377.541,4501m e E 
456.259,3946m; deste, segue confrontando com imóvel de nº 358 da Avenida Odisseu com I.C. 
3034.361.1293.0064.0000, com os seguintes azimute e distância: 160° 24' 53" e 30,00m; até o vértice 
V2, de coordenadas N 7.377.513,1859m e E 456.269,4509m; deste, segue confrontando com Avenida 
Odisseu, com os seguintes azimute e distância: 247° 39' 15" e 12,00m; até o vértice V3, de coordenadas 
N 7.377.508,6235m e E 456.258,3520m; deste, segue confrontando com ÁREA RESERVADA, imóvel 
s/nº da Avenida Odisseu com I.C. 3034.361.2104.0007.0000, com os seguintes azimute e distância: 
340" 24' 53" e 30,00m; até o vértice V4, de coordenadas N 7.377.536,8878m e E 456.248,2957m; deste, 
segue confrontando com Rio Perequê-Mirim, com os seguintes azimute e distância: 67° 39' 15" e 
12,00m; até o vértice V1, de coordenadas N 7.377.541,4501m e E 456.259,3946m; ponto inicial da 
descrição deste perímetro. Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no 
plano de projeção UTM-NO SISTEMA SIRGAS 2000. Confinam uma área de 359,58m² (trezentos e 
cinquenta e nove metros quadrados e cinquenta e oito decímetros quadrados).” 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 
de maio de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
São Sebastião, 27 de maio de 2024. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 9365/2024 
 
“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 9079/2023, de 24 de novembro de 2023, que declara de 
utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, do imóvel situado neste Município, 
com a finalidade de implantação do Centro de Referência da Assistência Social no bairro Juquehy”. 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e: 
Considerando uma melhor adequação para atendimento aos munícipes, a implantação do equipamento 
público será oportunamente efetivada, tornando-se necessária a revogação do Decreto nº 9079/2023. 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 9079/2023, que declara de utilidade pública para fins de 
desapropriação amigável ou judicial, com a finalidade de implantação do Centro de Referência da 
Assistência Social no bairro Juquehy, do imóvel situado neste Município, com a seguinte Inscrição 
Cadastral Municipal nº 3133.111.6287.0104.0000, localizado na Avenida Dr. Manoel Hipólito do Rêgo, 
nº 1220, Juquehy, nesta cidade, tendo como proprietário MARKA PROMOÇÃO DE VENDAS E 
EVENTOS LTDA., para implantação do Centro de Referência da Assistência Social no bairro Juquehy. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  
São Sebastião, 27 de maio de 2024. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de comunicação “por via postal registrada” quanto às solicitações do 
Imposto Predial e Território Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, ficam os contribuintes abaixo 
relacionados NOTIFICADOS para ciência da análise e conclusão dos correspondentes processos 
administrativos, a saber: 
 

Requerente Inscrição Cadastral Processo Assunto 
ELIZEU DA CUNHA 
SANTOS 

3034.361.1360.0241.0000 10005/2023 SUSPENSÃO 

RAQUEL PEREIRA DE 
LIMA 

3034.361.1360.0236.0000 10005/2023 SUSPENSÃO 

EDNALDO LIMA AVELINO 
DE ALCANTARA 

3034.361.1360.0245.0000 10005/2023 SUSPENSÃO 

SHIGIO HIRATA 3134.141.6362.0112.0300 2469/2024 APURAÇÃO 
CADASTRAL 

OLR PATRIMONIAL 
ADINISTRAÇÃO LTDA 

3134.124.6254.0001.0000 2147/2023 RETIFICAÇÃO 

GILBERTO SILVESTRE 
FILHO 

3133.241.1494.0054.0000 10718/2023 REVISÃO DE ÁREA 

    
30 dias, a contar da data da publicação deste Edital de Notificação. 
O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração de 
mês, além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos artigos 
18, 33 e 163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
São Sebastião, 27 de maio de 2024. 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Divisão de Cadastro fiscal 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR264 – Processo n.º 257/2024 
Contratada:  M ABREU CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas da banda Doutor Drive, 
no evento denominado “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 122/2024 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
Data: 27/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Manuela De Abreu Batista e Sousa pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024GABINETE267 – Processo n.º 274/2024 
Contratada:  UNIÃO VIAGENS E SERVIÇOS LTDA. - ME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de passagem aérea e seguro assistência em viagem 
internacional para participação do Sr. Prefeito Felipe Augusto, para representar o município de São 
Sebastião em Evento Sapori – Fivizzano, Itália. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Inexigibilidade: 129/2024 
Valor: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais) 
Data: 24/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Graziella De Carvalho Soares pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEGOV268 – Processo n.º 275/2024 
Contratada:  UNIÃO VIAGENS E SERVIÇOS LTDA. - ME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de passagem aérea e seguro assistência em viagem 
internacional para agente público, para representar o município de São Sebastião em evento Sapori – 
Fivizzano, Itália, 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Inexigibilidade: 132/2024 
Valor: R$ 8.073,51 (oito mil e setenta e três reais e cinquenta e um centavos) 
Data: 24/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Graziella De Carvalho Soares pela contratada 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR260 – Processo n.º 247/2024 
Contratada:  JOSÉ WILLIANS DE SOUZA CARATU 42597327817 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas do grupo Sr. Bamba, 
no evento “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 121/2024 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
Data: 27/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Jose Willians De Souza Caratu pela contratada. 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F



Edição 1740 – 27 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 27/05/2024 
                     Data da publicação: 28/05/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR259 – Processo n.º 245/2024 
Contratada:  CRISTIANNE DA COSTA PEREIRA TAVOLARO 39260628865 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas da cantora Kiki 
Tavolaro, no evento “Festival de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 119/2024 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
Data: 27/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Cristianne Da Costa Pereira Tavolaro pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR261 – Processo n.º 260/2024 
Contratada:  ZAFFANI PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas do cantor Tom Vieira, 
no evento “Programação da temporada de inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias 
Inexigibilidade: 125/2024 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
Data: 27/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Shaiane Silva Maciel pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR270 – Processo n.º 265/2024 
Contratada:  12.615.899 DANIEL ALVARENGA LOPES 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas do cantor Dani Danati, 
no evento “Programação da temporada de inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 127/2024 
Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
Data: 27/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Daniel Alvarenga Lopes pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 
PROCESSO N° 4032/2024 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE COMPUTADORES E 
NOTEBOOKS 
CONSIDERANDO a prerrogativa conferida à Administração quanto à revisão de seus próprios atos, 
especificamente no tocante à disposição do artigo 71 "§" 2º da Lei 14.133/2021, a Prefeitura Municipal 
de São Sebastião resolve: REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 4032/2024, pelo motivo acima exposto. São Sebastião,08 de janeiro de 2024. 
 
LEONARDO LOURENÇO BASTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F



Edição 1740 – 27 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 27/05/2024 
                     Data da publicação: 28/05/2024 

 

 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

74
4-

C
2C

F
-7

D
91

-2
F

A
F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D744-C2CF-7D91-2FAF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 27/05/2024 20:01:57

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/D744-C2CF-7D91-2FAF

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/D744-C2CF-7D91-2FAF

